CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 413 / 2025

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO
ESPORTIVO “CÉLIO RODRIGUES DE LIMA”
AO SR. RENATO FLAUZINO.

O VEREADOR abaixo signatário, nos termos dos arts. 8º e 10 da Resolução nº 1.310, de 5 de novembro
de 2024, que institui o Código de Honrarias da Câmara Municipal de Pouso Alegre, propõe o seguinte

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Esportivo "Célio Rodrigues de Lima" ao Sr. Renato Flauzino.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 4 de fevereiro de 2025.

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 060H-FBDK-GU3U-BH2F

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

JUSTIFICATIVA

O atleta Renato Flauzino nascido em 03 novembro de 1976, em Pouso Alegre Minas Gerais. Renato
Flauzino mais conhecido como “mandi da prefeitura”. No ano de 2006 Renato reuniu seu irmão Ricardo
Flauzino e alguns amigos, para jogar um simples futebol amador, e assim em foram passando alguns meses
e no dia 18 de junho de 2006 decidimos formar a #Família América Futebol Clube, e com uma simples
brincadeira entre amigos virou 18 anos de futebol. Visando trazer sempre um esporte e lazer para a Família
América Futebol Clube.

Sala das Sessões, 4 de fevereiro de 2025.

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 060H-FBDK-GU3U-BH2F

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=060HFBDKGU3UBH2F,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 060H-FBDK-GU3U-BH2F

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 060H-FBDK-GU3U-BH2F

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=060HFBDKGU3UBH2F
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 060HFBDKGU3UBH2F
		2025-02-05T15:36:11-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura